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議案第６１号 

 

   令和３年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 令和３年度薩摩川内市一般会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  令和 ３ 年 ６ 月 ８ 日提出 

 

薩摩川内市長  田  中  良  二     

 

提  案  理  由  

歳入については、市税、県支出金、繰入金等を増額するとともに、地方交付税及び市債を減額し、歳出

については、過年公共農林水産施設災害復旧事業費を計上するとともに、川内駅コンベンションセンター

管理費、児童館費、横馬場田崎線整備事業費等を増額し、給食センター施設設備整備費を減額するほか、

地方債の追加及び変更をする必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 



.
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令和３年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 令和３年度薩摩川内市の一般会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，２２１，８５５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ５４，７０８，７５７千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の追加及び変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

  令和 ３ 年 ６ 月 ８ 日提出 

薩摩川内市長  田 中 良 二    



- 3 -

 　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 1 市税 １２，６４３，９０９ ２，５００，０００ １５，１４３，９０９

 2 固定資産税 ６，７７４，６８４ ２，５００，０００ ９，２７４，６８４

12 地方交付税 １１，５００，０００ △１，８７５，０００ ９，６２５，０００

 1 地方交付税 １１，５００，０００ △１，８７５，０００ ９，６２５，０００

15 使用料及び手数料 ７８１，３３８ １０ ７８１，３４８

 1 使用料 ６５４，８４３ １０ ６５４，８５３

16 国庫支出金 ９，６５１，１７８ ９１，７５６ ９，７４２，９３４

 2 国庫補助金 ２，６９３，１７４ ９１，７５６ ２，７８４，９３０

17 県支出金 ４，４７５，２３８ ２８９，７７５ ４，７６５，０１３

 2 県補助金 １，５１２，７２５ ２８８，２１０ １，８００，９３５

 3 県委託金 ２１１，０１５ １，５６５ ２１２，５８０

19 寄附金 ５１０，０００ １００ ５１０，１００

 1 寄附金 ５１０，０００ １００ ５１０，１００

20 繰入金 ４，７８１，５５４ ２００，８１４ ４，９８２，３６８

 1 基金繰入金 ４，７７３，９０１ ２００，８１４ ４，９７４，７１５

22 諸収入 ７０１，４３６ １５，６００ ７１７，０３６

 5 雑入 ６４６，５９１ １５，６００ ６６２，１９１

23 市債 ４，５３１，６００ △１，２００ ４，５３０，４００

 1 市債 ４，５３１，６００ △１，２００ ４，５３０，４００

５３，４８６，９０２ １，２２１，８５５ ５４，７０８，７５７

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 2 総務費 ８，９５６，２４９ ７９２，４３７ ９，７４８，６８６

 1 総務管理費 ７，８７６，４４０ ７９２，４３７ ８，６６８，８７７

 3 民生費 １６，２５７，０４３ ６７，２３０ １６，３２４，２７３

 3 児童福祉費 ７，６１７，２３０ ６７，２３０ ７，６８４，４６０

 4 衛生費 ６，６５９，７３３ ４，０９４ ６，６６３，８２７

 1 保健衛生費 ５，０３５，８６２ ４，０９４ ５，０３９，９５６

 6 農林水産業費 １，９８５，６７８ ３８，４５７ ２，０２４，１３５

 4 林業費 ２８９，８１５ ３３，０００ ３２２，８１５

 5 水産業費 １５９，０５０ ５，４５７ １６４，５０７

 7 商工費 １，８４８，７９７ ４，６４０ １，８５３，４３７

 1 商工費 １，８４８，７９７ ４，６４０ １，８５３，４３７

 8 土木費 ５，０１９，５１６ １５０，８６３ ５，１７０，３７９

 3 河川費 １３７，６７７ ４，０００ １４１，６７７

 5 都市計画費 １，２７４，６５７ １４６，８６３ １，４２１，５２０

 9 消防費 ２，１２１，６００ ２９，４９０ ２，１５１，０９０

 1 消防費 ２，１２１，６００ ２９，４９０ ２，１５１，０９０

10 教育費 ３，７２５，５７５ ３４，３４４ ３，７５９，９１９

 1 教育総務費 ７６４，９０７ ２，７６６ ７６７，６７３

 2 小学校費 ７４４，５６９ ５０ ７４４，６１９

 3 中学校費 ３３８，９２８ ５０ ３３８，９７８

 4 幼稚園費 ２５１，４８５ １，０００ ２５２，４８５

 5 社会教育費 ７５７，７３０ ２０，１７０ ７７７，９００

 6 保健体育費 ８６７，９５６ １０，３０８ ８７８，２６４

11 災害復旧費 ４７２，７１２ １００，０００ ５７２，７１２

 1 農林水産施設災害復旧費 １７７，０４０ １００，０００ ２７７，０４０

13 諸支出金 ８２８，４９０ ３００ ８２８，７９０

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額
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（単位：千円）

款 項

 2 公営企業費 ８２８，４９０ ３００ ８２８，７９０

５３，４８６，９０２ １，２２１，８５５ ５４，７０８，７５７歳 出 合 計

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額



１　追　加

起 債 の 目 的

林 道 建 設 事 業

過年公共災害復旧事業

２　変　更

限度額（千円）
起債の
方 法

利 率 償還の方法 限度額（千円）

都 市 計 画 事 業 59,800 121,900

消防防災施設整備事業 84,900 87,800

文化振興施設整備事業 119,800 36,200

教 育 施 設 整 備 事 業 77,100 82,700

6,200

証 書 借 入 又 は 証 券 発 行

年３．０％以内（ただし、
利率見直し方式で借り入れ
る資金について、利率見直
しを行った後においては、
当該見直し後の利率）。。

融 資 先 の 条 件 に よ る 。 た だ
し 、 市 財 政 の 都 合 に よ り 据
置 期 間 中 で あ っ て も 繰 上 償
還 し 償 還 年 限 を 短 縮 し 、 又
は 低 利 債 に 借 り 換 え る こ と
が で き る 。 。 。 。 。 。 。 。5,600

起 債 の 目 的

補 正 前

起 債 の
方 法

償還の方法

補 正 前 に
同 じ

補 正 後

利 率

第２表　　地　方　債　補　正

限 度 額 （ 千 円 ） 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

証書借入又
は証券発行

年３．０％以内
（ただし、利率
見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率見
直しを行った後
においては、当
該見直し後の利
率） ○ ○○○

融資先の条件に
よる。ただし、
市財政の都合に
より据置期間中
であっても繰上
償還し償還年限
を短縮し、又は
低利債に借り換
えることができ
る。。。。。。

補 正 前 に
同 じ

補 正 前 に
同 じ
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１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） （単位：千円）

款

 1 市税 12,643,909 2,500,000 15,143,909

12 地方交付税 11,500,000 △1,875,000 9,625,000

15 使用料及び手数料 781,338 10 781,348

16 国庫支出金 9,651,178 91,756 9,742,934

17 県支出金 4,475,238 289,775 4,765,013

19 寄附金 510,000 100 510,100

20 繰入金 4,781,554 200,814 4,982,368

22 諸収入 701,436 15,600 717,036

23 市債 4,531,600 △1,200 4,530,400

53,486,902 1,221,855 54,708,757

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



（歳　出） （単位：千円）

款

 2 総務費 8,956,249 792,437 9,748,686 721 0 0 18,600 773,116

 3 民生費 16,257,043 67,230 16,324,273 22,409 22,409 0 0 22,412

 4 衛生費 6,659,733 4,094 6,663,827 0 0 0 0 4,094

 6 農林水産業費 1,985,678 38,457 2,024,135 0 29,800 6,200 0 2,457

 7 商工費 1,848,797 4,640 1,853,437 0 6,000 0 10 △1,370

 8 土木費 5,019,516 150,863 5,170,379 67,806 9,700 62,100 0 11,257

 9 消防費 2,121,600 29,490 2,151,090 0 13,447 2,900 2,000 11,143

10 教育費 3,725,575 34,344 3,759,919 820 115,419 △78,000 10,100 △13,995

11 災害復旧費 472,712 100,000 572,712 0 93,000 5,600 0 1,400

13 諸支出金 828,490 300 828,790 0 0 0 0 300

53,486,902 1,221,855 54,708,757 91,756 289,775 △1,200 30,710 810,814

そ の 他

歳 出 合 計

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
（款） 1 市税

（項） 2 固定資産税 （単位：千円）

節   

目

 1 固定資産税 6,730,898 2,500,000 9,230,898  1 現年課税分 2,500,000

計 6,774,684 2,500,000 9,274,684

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）12 地方交付税

（項） 1 地方交付税 （単位：千円）

節   

目

 1 地方交付税 11,500,000 △1,875,000 9,625,000  1 地方交付税 △1,875,000 ○普通交付税 △1,875,000

計 11,500,000 △1,875,000 9,625,000

説 明補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額
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（款）15 使用料及び手数料

（項） 1 使用料 （単位：千円）

節   

目

 5 商工使用料 19,466 10 19,476  1 商工使用料 10 ○上甑県民自然レクリエーション村使用料

10

計 654,843 10 654,853

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）16 国庫支出金

（項） 2 国庫補助金 （単位：千円）

節   

目

 1 総務費補助金 1,273,590 1,541 1,275,131 27 新型コロナウイル 1,541 ○新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

ス感染症対応地方 金 1,541

創生臨時交付金

 2 民生費補助金 528,472 22,409 550,881  3 児童福祉費補助金 22,409 ○子ども・子育て支援交付金 22,409

 6 土木費補助金 772,816 67,806 840,622  2 都市計画事業費補 67,806 ○社会資本整備総合交付金 67,806

助金

計 2,693,174 91,756 2,784,930

説 明補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額
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（款）17 県支出金

（項） 2 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 2 民生費補助金 548,483 22,409 570,892  3 児童福祉費補助金 22,409 ○地域子ども・子育て支援事業費補助金

22,409

 4 農林水産業費補助 304,323 29,800 334,123  3 林業費補助金 26,400 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

金 26,400

 4 水産業費補助金 3,400 ○地域振興推進事業補助金 1,000

○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

2,400

 5 商工費補助金 9,033 6,000 15,033  2 観光費補助金 6,000 ○地域振興推進事業補助金 6,000

 6 土木費補助金 19,654 9,700 29,354  2 河川費補助金 3,200 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

3,200

 7 公園緑地事業費補 6,500 ○地域振興推進事業補助金 6,500

助金

 7 消防費補助金 33,388 13,447 46,835  1 消防費補助金 13,447 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

13,447

 8 教育費補助金 17,622 113,854 131,476  1 教育総務費補助金 4,240 ○教育支援体制整備事業費補助金 500

○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

3,740

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）17 県支出金

（項） 2 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 4 社会教育費補助金 96,428 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

96,428

 5 保健体育費補助金 13,186 ○ホストタウン等新型コロナウイルス感染症対策交

付金 13,186

 9 災害復旧費補助金 33,500 93,000 126,500  1 農林水産施設災害 93,000 ○農林水産施設災害復旧費補助金 93,000

復旧費補助金

計 1,512,725 288,210 1,800,935

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）17 県支出金

（項） 3 県委託金 （単位：千円）

節   

目

 7 教育費委託金 96 1,565 1,661  1 教育総務費委託金 1,565 ○地域運動部活動推進事業委託金 1,565

計 211,015 1,565 212,580

説 明補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款）19 寄附金

（項） 1 寄附金 （単位：千円）

節   

目

 8 教育費寄附金 0 100 100  1 教育費寄附金 100 ○小学校費寄附金 50

○中学校費寄附金 50

計 510,000 100 510,100

補 正 額 計
区 分 金 額

説 明補正前 の額
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（款）20 繰入金

（項） 1 基金繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 財政調整基金繰入 2,237,723 185,814 2,423,537  1 財政調整基金繰入 185,814 ○財政調整基金繰入金 185,814

金 金

60 市有施設保全基金 500,000 15,000 515,000  1 市有施設保全基金 15,000 ○市有施設保全基金繰入金 15,000

繰入金 繰入金

計 4,773,901 200,814 4,974,715

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）22 諸収入

（項） 5 雑入 （単位：千円）

節   

目

 4 雑入 646,576 15,600 662,176  1 雑入 15,600 ○コミュニティ助成事業助成金（地域防災組織育成

助成事業） 2,000

○市町村振興助成金 3,600

○コミュニティ助成事業助成金（地域づくり助成事

業） 10,000

計 646,591 15,600 662,191

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）23 市債

（項） 1 市債 （単位：千円）

節   

目

 5 農林水産業債 206,600 6,200 212,800  6 林道建設事業債 6,200 ○辺地対策事業債（林道） 6,200

 7 土木債 1,156,700 62,100 1,218,800  5 都市計画事業債 62,100 ○合併特例事業債（横馬場田崎線） 62,100

 8 消防債 167,500 2,900 170,400  3 消防防災施設整備 2,900 ○辺地対策事業債（非常備） 2,900

事業債

 9 教育債 221,500 △78,000 143,500  7 文化振興施設整備 △83,600 ○過疎対策事業債（文化振興施設） △83,600

事業債

10 教育施設整備事業 5,600 ○辺地対策事業債（教育施設） 5,600

債

10 災害復旧債 259,100 5,600 264,700  3 過年公共災害復旧 5,600 ○過年災害復旧事業債（林道災害分） 5,600

事業債

計 4,531,600 △1,200 4,530,400

説 明補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額



３．歳出
（款）  2 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 2 秘書広報 174,371 2,310 176,681 721 0 0 1,589 12 委託料 902 ○広報管理費 2,310

費 13 使用料及び賃 1,408 委託料 902

借料 使用料及び賃借料 1,408

 5 財産管理 719,838 15,000 734,838 0 0 15,000 0 18 負担金補助及 15,000 ○財産一般管理費 15,000

費 び交付金 遊休公共施設等増築及び改修助

成金

 6 企画費 2,813,865 755,811 3,569,676 0 0 3,600 752,211 18 負担金補助及 755,811 ○小さな拠点推進費 4,140

び交付金 小さな拠点づくり事業補助金

○川内駅コンベンションセンター

管理費 751,671

川内駅東口市有地等利活用事業

支援補助金(施設整備費補助)

750,000

川内駅東口市有地等利活用事業

支援補助金(賃借費補助) 1,671

 8 国際交流 38,155 514 38,669 0 0 0 514 10 需用費 100 ○国際交流事業費 514

費 12 委託料 411 消耗品費 100

13 使用料及び賃 3 委託料 411

借料 使用料及び賃借料 3

11 庁舎管理 242,407 18,802 261,209 0 0 0 18,802 14 工事請負費 18,000 ○庁舎管理費 18,802

費 17 備品購入費 802 工事請負費 18,000

備品購入費 802

計 7,876,440 792,437 8,668,877 721 0 18,600 773,116

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

- 20 -



- 21 -

（款）  3 民生費

（項） 3 児童福祉費 （単位：千円）

節       

目

 1 児童福祉 661,244 4,000 665,244 2,666 0 0 1,334 18 負担金補助及 4,000 ○児童福祉管理運営費 4,000

総務費 び交付金 保育対策総合支援事業費補助金

 3 児童館費 371,258 63,230 434,488 42,152 0 0 21,078 18 負担金補助及 63,230 ○児童館費 63,230

び交付金 放課後児童クラブ施設整備補助

金 6,883

放課後児童クラブ育成支援体制

強化事業補助金 41,847

放課後児童クラブ環境改善整備

推進事業補助金 14,500

計 7,617,230 67,230 7,684,460 44,818 0 0 22,412

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  4 衛生費

（項） 1 保健衛生費 （単位：千円）

節       

目

 1 保健衛生 992,328 4,094 996,422 0 0 0 4,094 27 繰出金 4,094 ○地域医療対策費 4,094

総務費 国民健康保険直営診療施設勘定

特別会計繰出金

計 5,035,862 4,094 5,039,956 0 0 0 4,094

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

- 22 -



- 23 -

（款）  6 農林水産業費

（項） 4 林業費 （単位：千円）

節       

目

 3 治山林道 57,808 33,000 90,808 26,400 6,200 0 400 14 工事請負費 33,000 ○林道建設費 33,000

費 工事請負費

計 289,815 33,000 322,815 26,400 6,200 0 400

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  6 農林水産業費

（項） 5 水産業費 （単位：千円）

節       

目

 2 水産振興 33,256 5,457 38,713 3,400 0 0 2,057 18 負担金補助及 5,457 ○水産振興費 5,457

費 び交付金 魚介類中間育成放流事業補助金

3,857

北薩の食（海幸山幸）ＰＲ等支

援事業補助金 1,600

計 159,050 5,457 164,507 3,400 0 0 2,057

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

- 24 -



- 25 -

（款）  7 商工費

（項） 1 商工費 （単位：千円）

節       

目

 3 観光費 399,435 4,640 404,075 6,000 0 10 △1,370 12 委託料 140 ○旅行誘客事業費 4,500

18 負担金補助及 4,500 こしき島アクアスロン大会補助

び交付金 金 2,000

甑マラソン大会補助金　　　　　　2002,000

甑海峡横断レース事業補助金

500

○観光物産施設事業費 140

委託料

計 1,848,797 4,640 1,853,437 6,000 0 10 △1,370

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  8 土木費

（項） 3 河川費 （単位：千円）

節       

目

 2 河川改良 800 4,000 4,800 3,200 0 0 800 14 工事請負費 4,000 ○特定離島排水路整備事業費

費 4,000

工事請負費

計 137,677 4,000 141,677 3,200 0 0 800

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

- 26 -
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（款）  8 土木費

（項） 5 都市計画費 （単位：千円）

節       

目

 1 都市計画 118,582 0 118,582 △800 0 0 800 ○都市計画総務費 0

総務費 財源調整

 2 街路費 141,375 133,863 275,238 68,606 62,100 0 3,157 12 委託料 △2,000 ○横馬場田崎線整備事業費

14 工事請負費 3,000 133,625

16 公有財産購入 14,000 委託料 △2,000

費 工事請負費 3,000

21 補償、補填及 118,863 土地購入費 14,000

び賠償金 補償金 118,625

○中郷五代線整備事業費 238

補償金

 5 公園緑地 272,313 13,000 285,313 6,500 0 0 6,500 14 工事請負費 13,000 ○公園管理事業費 13,000

費 工事請負費

計 1,274,657 146,863 1,421,520 74,306 62,100 0 10,457

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  9 消防費

（項） 1 消防費 （単位：千円）

節       

目

 1 常備消防 1,438,329 11,312 1,449,641 1,049 0 0 10,263 17 備品購入費 11,312 ○常備消防一般管理費 11,312

費 備品購入費

 4 非常備消 59,105 16,178 75,283 12,398 2,900 0 880  8 旅費 64 ○非常備消防車両等購入費

防施設費 11 役務費 551 16,178

17 備品購入費 15,497 普通旅費 64

26 公課費 66 手数料 520

自動車損害保険料 31

備品購入費 15,497

公課費 66

 6 災害対策 335,499 2,000 337,499 0 0 2,000 0 18 負担金補助及 2,000 ○災害予防応急対策費 2,000

費 び交付金 地域防災組織育成助成事業補助

金

計 2,121,600 29,490 2,151,090 13,447 2,900 2,000 11,143

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

- 28 -



- 29 -

（款） 10 教育費

（項） 1 教育総務費 （単位：千円）

節       

目

 3 教育振興 207,571 1,131 208,702 4,160 0 0 △3,029  7 報償費 64 ○教育指導費 525

費 11 役務費 840 修学旅行等中止又は延期に係る

12 委託料 △338 キャンセル料等補助金

13 使用料及び賃 40 ○漁村留学制度事業費 606

借料 報償費 64

18 負担金補助及 525 通信運搬費 37

び交付金 広告料 803

委託料 △338

使用料及び賃借料 40

 5 学校保健 73,948 1,635 75,583 1,565 0 0 70  1 報酬 1,296 ○学校保健体育運営管理費 1,635

費  4 共済費 4 会計年度任用職員報酬 1,296

 7 報償費 40 共済費 4

 8 旅費 107 報償費 40

10 需用費 63 費用弁償 107

11 役務費 55 消耗品費 30

18 負担金補助及 70 印刷製本費 33

び交付金 通信運搬費 5

火災保険料 50

九州中学校体育大会開催市負担

金 70

計 764,907 2,766 767,673 5,725 0 0 △2,959

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款） 10 教育費

（項） 2 小学校費 （単位：千円）

節       

目

 1 小学校管 376,235 50 376,285 0 0 50 0 17 備品購入費 50 ○小学校管理費 50

理費 備品購入費

計 744,569 50 744,619 0 0 50 0

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款） 10 教育費

（項） 3 中学校費 （単位：千円）

節       

目

 1 中学校管 199,493 50 199,543 0 0 50 0 17 備品購入費 50 ○中学校管理費 50

理費 備品購入費

計 338,928 50 338,978 0 0 50 0

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款） 10 教育費

（項） 4 幼稚園費 （単位：千円）

節       

目

 1 幼稚園管 221,889 1,000 222,889 900 0 0 100 10 需用費 1,000 ○幼稚園管理費 1,000

理費 消耗品費

計 251,485 1,000 252,485 900 0 0 100

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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- 33 -

（款） 10 教育費

（項） 5 社会教育費 （単位：千円）

節       

目

 2 文化振興 278,655 5,934 284,589 96,428 △83,600 0 △6,894  1 報酬 1,898 ○文化振興事業費 1,631

費  4 共済費 2 報償費 369

 7 報償費 727 普通旅費 505

 8 旅費 1,618 消耗品費 176

10 需用費 714 印刷製本費 75

11 役務費 81 通信運搬費 51

12 委託料 455 委託料 455

13 使用料及び賃 200 ○恐竜化石活用事業費 4,303

借料 会計年度任用職員報酬 1,898

17 備品購入費 231 共済費 2

18 負担金補助及 8 報償費 358

び交付金 普通旅費 1,113

消耗品費 463

通信運搬費 20

火災保険料 10

使用料及び賃借料 200

備品購入費 231

出席負担金 8

 4 図書館費 87,473 14,236 101,709 0 0 10,000 4,236 17 備品購入費 14,236 ○図書館管理費 14,236

備品購入費

計 757,730 20,170 777,900 96,428 △83,600 10,000 △2,658

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款） 10 教育費

（項） 6 保健体育費 （単位：千円）

節       

目

 1 保健体育 109,060 13,186 122,246 13,186 0 0 0 18 負担金補助及 13,186 ○スポーツ振興事業費 13,186

総務費 び交付金 オリ・パラ招へい事業負担金

（新型コロナウイルス感染症対

策）

 3 給食セン 449,121 △2,878 446,243 0 5,600 0 △8,478 17 備品購入費 △2,878 ○給食センター施設設備整備費

ター費 △2,878

備品購入費

計 867,956 10,308 878,264 13,186 5,600 0 △8,478

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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- 35 -

（款） 11 災害復旧費

（項） 1 農林水産施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

 3 過年公共 0 100,000 100,000 93,000 5,600 0 1,400 14 工事請負費 100,000 ○過年公共農林水産施設災害復旧

農林水産 事業費 100,000

施設災害 工事請負費

復旧費

計 177,040 100,000 277,040 93,000 5,600 0 1,400

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款） 13 諸支出金

（項） 2 公営企業費 （単位：千円）

節       

目

 1 公営企業 828,490 300 828,790 0 0 0 300 23 投資及び出資 300 ○簡易水道事業費 300

費 金 簡易水道事業会計出資金

計 828,490 300 828,790 0 0 0 300

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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- 37 -

２　一 般 職

　総　括

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

　会計年度任用職員

113,442     

(千円)

計

(千円)

備　　　　　考共　済　費 合　　　計

3,200       

9,244,455   

9,241,255   

6           

(千円)

3,194       

職員手当等 計

(千円)

(63)
837,672     3,234,685   7,837,100   

3,194       0            0           

報　　酬

(千円) (千円) (千円) (千円)

10

3,764,743    

[２]  給  与  費  明  細  書

1,407,355   
2,154

補 正 前
(63)

834,478     3,764,743    3,234,685   7,833,906   1,407,349   
2,144

比　　較
(  )

給　　料

補 正 後

1,227 60,245      

職員手当等

区  分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

職 員 数

（人）

1,217 60,245      894,723     113,436     1,008,159   834,478     

給　　　　　　　与　　　　　　　費

職 員 数 報　　酬 給　　料区  分

897,917     837,672     

比　　較

備　　　　　考

(千円)

1,011,359   

10

共　済　費 合　　　計

(千円)（人）

補 正 後

(千円) (千円)

3,194       0            

補 正 前

0           3,194       6           3,200       



（単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額

補正前の額 18,194,547 18,162,635 2,372,500 2,857,044 17,678,091

補 正 額 △ 6,800 △ 6,800

補正後の額 18,194,547 18,162,635 2,365,700 2,857,044 17,671,291

補正前の額 1,154,222 1,132,274 206,600 179,244 1,159,630

補 正 額 6,200 6,200

補正後の額 1,154,222 1,132,274 212,800 179,244 1,165,830

補正前の額 4,938,634 5,035,335 1,156,700 745,255 5,446,780

補 正 額 62,100 62,100

補正後の額 4,938,634 5,035,335 1,218,800 745,255 5,508,880

補正前の額 2,502,740 2,080,898 167,500 549,432 1,698,966

補 正 額 2,900 2,900

補正後の額 2,502,740 2,080,898 170,400 549,432 1,701,866

補正前の額 4,301,468 4,370,446 221,500 451,188 4,140,758

補 正 額 △ 78,000 △ 78,000

補正後の額 4,301,468 4,370,446 143,500 451,188 4,062,758

補正前の額 146,211 316,008 259,100 15,481 559,627

補 正 額 5,600 5,600

補正後の額 146,211 316,008 264,700 15,481 565,227

補正前の額 146,211 243,408 99,500 15,481 327,427

補 正 額 5,600 5,600

補正後の額 146,211 243,408 105,100 15,481 333,027

補正前の額 37,190,288 36,494,691 4,531,600 5,049,862 35,976,429

補 正 額 △ 1,200 △ 1,200

補正後の額 37,190,288 36,494,691 4,530,400 5,049,862 35,975,229

合　　　　　　計

２ 災 害 復 旧 債

(1) 補 助 災 害

(6) 消 防

(7) 教 育

(3) 農 林 水 産

(5) 土 木

区　　　　　　　分
前 々 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 当 該 年 度 末

現 在 高 見 込 額

１ 普 通 債

[３] 地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書
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議案第６２号 

 

   令和３年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算 

 

 令和３年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

  

  令和 ３ 年 ６ 月 ８ 日提出 

 

薩摩川内市長  田  中  良  二  

 

提  案  理  由  

歳入については、県支出金を計上するほか、繰入金を増額し、歳出については、医療用機械器具費を増

額する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 
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令和３年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算 

 

 令和３年度薩摩川内市の国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２０，４６８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出そ

れぞれ９５５，４６９千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和 ３ 年 ６ 月 ８ 日提出 

 

薩摩川内市長  田 中 良 二    
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 　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 4 県支出金 ０ １６，３７４ １６，３７４

 1 県補助金 ０ １６，３７４ １６，３７４

 7 繰入金 ４１８，２５７ ４，０９４ ４２２，３５１

 1 他会計繰入金 ４１８，２５７ ４，０９４ ４２２，３５１

９３５，００１ ２０，４６８ ９５５，４６９

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 2 医業費 ２８７，３２３ ２０，４６８ ３０７，７９１

 1 医業費 ２８０，３２０ ２０，４６８ ３００，７８８

９３５，００１ ２０，４６８ ９５５，４６９

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） （単位：千円）

款

 4 県支出金 0 16,374 16,374

 7 繰入金 418,257 4,094 422,351

935,001 20,468 955,469

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



（歳　出） （単位：千円）

款

 2 医業費 287,323 20,468 307,791 0 16,374 0 4,094 0

935,001 20,468 955,469 0 16,374 0 4,094 0

そ の 他

歳 出 合 計

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債

- 44 -



- 45 -

２．歳入
（款） 4 県支出金

（項） 1 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 1 施設整備費補助金 0 16,374 16,374  1 施設整備費補助金 16,374 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

16,374

計 0 16,374 16,374

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款） 7 繰入金

（項） 1 他会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 345,612 4,094 349,706  1 一般会計繰入金 4,094 ○一般会計繰入金 4,094

計 418,257 4,094 422,351

説 明補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額
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３．歳出
（款）  2 医業費

（項） 1 医業費 （単位：千円）

節       

目

 1 医療用機 30,340 20,468 50,808 16,374 0 4,094 0 17 備品購入費 20,468 ○医療用機械器具費 20,468

械器具費 備品購入費

計 280,320 20,468 300,788 16,374 0 4,094 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



予算資料１

 （単位：千円）

予 算 現 額 今 回 補 正 額 補 正 後 の 額

53,486,902 1,221,855 54,708,757

　温泉給湯事業 42,501 0 42,501

　浄化槽事業　 11,918 0 11,918

　天辰第一地区土地区画整理事業 395,384 0 395,384

　天辰第二地区土地区画整理事業 829,446 0 829,446

　入来温泉場地区土地区画整理事業 219,593 0 219,593

　国民健康保険事業 10,985,481 0 10,985,481

　国民健康保険直営診療施設勘定　 935,001 20,468 955,469

　介護保険事業　 11,101,756 0 11,101,756

　後期高齢者医療事業 1,375,097 0 1,375,097

小　　　　　計 25,896,177 20,468 25,916,645

79,383,079 1,242,323 80,625,402合　　　　　計

各会計歳入歳出（第４回）補正予算額調

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年      度
 会     計     名

令 和 ３ 年 度 （ 歳 入 ・ 歳 出 ）

　一般会計

特
　
　
　
別
　
　
　
会
　
　
　
計
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予算資料２

１ 歳   入                                        　　　　　　　   （単位：千円、％）

総 額 構 成 比 総 額 構 成 比 総 額 構 成 比

　市税 12,643,909 23.7 2,500,000 204.6 15,143,909 27.7 固定資産税　2,500,000

　地方譲与税 476,273 0.9 0 0.0 476,273 0.9

　利子割交付金 7,000 0.0 0 0.0 7,000 0.0

　配当割交付金 13,000 0.0 0 0.0 13,000 0.0

　株式等譲渡所得割交付金 5,000 0.0 0 0.0 5,000 0.0

　法人事業税交付金 70,000 0.1 0 0.0 70,000 0.1

　地方消費税交付金 1,800,000 3.4 0 0.0 1,800,000 3.3

　ゴルフ場利用税交付金 30,000 0.1 0 0.0 30,000 0.1

　環境性能割交付金 20,000 0.0 0 0.0 20,000 0.0

　国有提供施設等所在市町村助成交付金 18,687 0.0 0 0.0 18,687 0.0

　地方特例交付金 75,000 0.2 0 0.0 75,000 0.2

　地方交付税 11,500,000 21.5 △ 1,875,000 △ 153.4 9,625,000 17.6 普通交付税　△1,875,000

　交通安全対策特別交付金 12,000 0.0 0 0.0 12,000 0.0

計 26,670,869 49.9 625,000 51.2 27,295,869 49.9

209,337 0.4 0 0.0 209,337 0.4

781,338 1.5 10 0.0 781,348 1.4 商工使用料　10

9,651,178 18.0 91,756 7.5 9,742,934 17.8 児童福祉費補助金　22,409　　都市計画事業費補助金　67,806

4,475,238 8.4 289,775 23.7 4,765,013 8.7 児童福祉費補助金　22,409　　林業費補助金　26,400
社会教育費補助金　96,428　　農林水産施設災害復旧費補助金　93,000

174,352 0.3 0 0.0 174,352 0.3

510,000 0.9 100 0.0 510,100 1.0 教育費寄附金　100

4,781,554 8.9 200,814 16.4 4,982,368 9.1 財政調整基金繰入金　185,814　　市有施設保全基金繰入金　15,000

1,000,000 1.9 0 0.0 1,000,000 1.8

701,436 1.3 15,600 1.3 717,036 1.3 雑入　15,600

4,531,600 8.5 △ 1,200 △ 0.1 4,530,400 8.3
林道建設事業債　6,200　　都市計画事業債　62,100
文化振興施設整備事業債　△83,600　　過年公共災害復旧事業債　5,600

53,486,902 100.0 1,221,855 100.0 54,708,757 100.0

令和３年度  一般会計歳入歳出補正予算額調

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

一

般

財

源

合 計

　分担金及び負担金

　使用料及び手数料

　国庫支出金

　県支出金

　財産収入

　寄附金

　繰入金

　繰越金

　諸収入

　市債
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予算資料２つづき

２ 歳   出（目的別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

　議会費 304,038 0.6 0 0.0 304,038 0.6 　

　総務費 8,956,249 16.7 792,437 64.9 9,748,686 17.8 広報管理費　2,310　　財産一般管理費　15,000　　小さな拠点推進費　4,140
川内駅コンベンションセンター管理費　751,671　　国際交流事業費　514　　庁舎管理費　18,802

目 　民生費 16,257,043 30.4 67,230 5.5 16,324,273 29.8 児童福祉管理運営費　4,000　　児童館費　63,230

　衛生費 6,659,733 12.4 4,094 0.3 6,663,827 12.2 地域医療対策費　4,094

　労働費 36,021 0.1 0 0.0 36,021 0.1 　

　農林水産業費 1,985,678 3.7 38,457 3.2 2,024,135 3.7 林道建設費　33,000　　水産振興費　5,457

　商工費 1,848,797 3.4 4,640 0.4 1,853,437 3.4 旅行誘客事業費　4,500　　観光物産施設事業費　140

的 　土木費 5,019,516 9.4 150,863 12.3 5,170,379 9.5 特定離島排水路整備事業費　4,000　　横馬場田崎線整備事業費　133,625
中郷五代線整備事業費　238　　公園管理事業費　13,000

　消防費 2,121,600 4.0 29,490 2.4 2,151,090 3.9 常備消防一般管理費　11,312　　非常備消防車両等購入費　16,178　　災害予防応急対策費　2,000

　教育費 3,725,575 7.0 34,344 2.8 3,759,919 6.9
漁村留学制度事業費　606　　学校保健体育運営管理費　1,635　　幼稚園管理費　1,000
文化振興事業費　1,631　　恐竜化石活用事業費　4,303　　図書館管理費　14,236
スポーツ振興事業費　13,186　　給食センター施設設備整備費　△2,878

　災害復旧費 472,712 0.9 100,000 8.2 572,712 1.0 過年公共農林水産施設災害復旧事業費　100,000

　公債費 5,221,450 9.8 0 0.0 5,221,450 9.5 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

別 　諸支出金 828,490 1.5 300 0.0 828,790 1.5 簡易水道事業費　300　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　予備費 50,000 0.1 0 0.0 50,000 0.1 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

合 計 53,486,902 100.0 1,221,855 100.0 54,708,757 100.0

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

- 50 -





予算資料２つづき

３ 歳   出（性質別） （単位：千円、％）

総 額 構 成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

9,451,725 17.7 3,200 0.3 9,454,925 17.3 一般職員給　3,200（うち会計年度任用職員分　3,200）

8,083,566 15.1 27,156 2.2 8,110,722 14.8
広報管理費　2,310　　庁舎管理費　802　　常備消防一般管理費　3,464
漁村留学制度事業費　542　幼稚園管理費　1,000　　文化振興事業費　1,262
恐竜化石活用事業費　2,027　　図書館管理費　14,236

978,458 1.8 18,000 1.5 996,458 1.8 庁舎管理費　18,000

12,968,569 24.2 0 0.0 12,968,569 23.7

5,282,929 9.9 108,130 8.8 5,391,059 9.9
財産一般管理費　15,000　　小さな拠点推進費　4,140　　児童福祉管理運営費　4,000
児童館費　56,347　　水産振興費　5,457　　旅行誘客事業費　4,500
災害予防応急対策費　2,000　　スポーツ振興事業費　13,186

36,765,247 68.7 156,486 12.8 36,921,733 67.5

　補助 2,407,080 4.5 203,127 16.6 2,610,207 4.8
児童館費　6,883　　林道建設費　33,000　　特定離島排水路整備事業費　4,000
横馬場田崎線整備事業費　133,625　　公園管理事業費　13,000
非常備消防車両等購入費　15,497　　給食センター施設設備整備費　△2,878

　単独 3,554,754 6.6 757,848 62.0 4,312,602 7.9 川内駅コンベンションセンター管理費　750,000　　常備消防一般管理費　7,848

　負担金 362,636 0.7 0 0.0 362,636 0.6

小 計 6,324,470 11.8 960,975 78.6 7,285,445 13.3

　補助 370,282 0.7 100,000 8.2 470,282 0.9 過年公共農林水産施設災害復旧事業費　100,000

　単独 102,430 0.2 0 0.0 102,430 0.2

小 計 472,712 0.9 100,000 8.2 572,712 1.1

6,797,182 12.7 1,060,975 86.8 7,858,157 14.4

5,221,450 9.8 0 0.0 5,221,450 9.5

628,696 1.2 0 0.0 628,696 1.1

273,834 0.5 300 0.0 274,134 0.5 簡易水道事業会計出資金　300

0 0.0 0 0.0 0 0.0

3,800,493 7.1 4,094 0.4 3,804,587 7.0 国民健康保険直営診療施設勘定特別会計繰出金　4,094

4,703,023 8.8 4,394 0.4 4,707,417 8.6

53,486,902 100.0 1,221,855 100.0 54,708,757 100.0

補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額
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